
BOLETIN INFORMATIVO                                              

    
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD

COMUNICA

     
SUMARIO

 
   
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 

 
LA PLATA, 22 de noviembre de 2011. 
 

VISTO la Ley N° 12.569 de Violencia Familiar, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que las Comisarías de la Mujer y la Familia y las Oficinas de Atención a las 
Víctimas de Violencia de Género tienen por misión la prevención, atención, contención y derivación de 
las víctimas de violencia familiar y abuso sexual; 

 
Que tanto las Comisarías de la Mujer y la Familia como sus oficinas 

descentralizadas, si bien no dependen operativamente de la Dirección General de Coordinación de 
Políticas de Género, sí lo hacen en lo que se refiere a las acciones vinculadas con la violencia de 
género; 

 
Que el isotipo de la Dirección General de Coordinación de Políticas de Género 

apunta a reafirmar el rol activo de las políticas impulsadas por esta área tendientes a la asistencia de 
las mujeres víctimas de violencia, representando el apoyo y contención que se brinda para poder salir 
de la situación de violencia vivida; 

 
Que, asimismo, la imagen intenta representar a la víctima en una figura 

centrada y autocentrada en su entorno que, al pedir ayuda, se convierte en agente de cambio de su 
propia vida; 

 
Que la figura de la mariposa representa la lucha por la eliminación de la 

violencia contra las mujeres, imperativo asumido como prioritario por los organismos internacionales y 
por nuestro país; 

 
 

 

Nº 85 
 

   LA PLATA, viernes 25 de noviembre de 2011. 

 

 
 

 

 RESOLUCIÓN Nº 5014, APROBANDO EL USO DE UN DISTINTIVO POR PARTE 
DEL PERSONAL DE LAS COMISARÍAS DE LA MUJER Y LA FAMILIA, LAS 
OFICINAS DE ATENCIÓN A LAS VÍCTIMAS DE VIOLENCIA DE GÉNERO Y LA 
DIRECCIÓN GENERAL DE COORDINACIÓN DE POLÍTICAS DE GÉNERO. 

 CONVOCATORIA DEL CÍRCULO POLICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
A LA ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA. 

 SUPLEMENTO DE CAPTURAS. 
 SUPLEMENTO ESPECIAL DE MENORES. 
 SUPLEMENTO DE SECUESTROS. 
 SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN DE PARADERO. 
 SUPLEMENTO DE BÚSQUEDA. 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-2-

Que con la utilización de un distintivo se busca generar una mayor 
identificación y sentido de pertenencia entre los y las agentes estatales comprometidos/as en la 
enorme tarea y responsabilidad de erradicar la violencia contra las mujeres; 

 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por los 

artículos 1º, 9º y 18 de la Ley N° 13.757 y sus modificatorias; 
 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º.- Aprobar la utilización de un distintivo con la imagen que como Anexo I integra la 
presente, por parte del personal de las Comisarías de la Mujer y la Familia, las Oficinas de Atención a 
las Víctimas de Violencia de Género y la Dirección General de Coordinación de Políticas de Género. 
 
ARTÍCULO 2º.- Proveer, por única vez, los distintivos a todo el personal de las dependencias 
mencionadas en el artículo 1°. 
 
ARTÍCULO 3º.- Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 5014. 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

_____________________ 
 
 
 

ANEXO I 
 
 

 
 
 
 
 
 

___________________ 
 
 
 



Boletín Informativo Nº 85 

 -3-

 
 

LA PLATA, 22 de noviembre de 2011. 
 

CONVOCATORIA DEL CÍRCULO POLICIAL  
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
 

El Círculo Policial de la Provincia de Buenos Aires convoca a sus asociados a la Asamblea General 
Ordinaria a realizarse el día lunes 19 de diciembre de 2011 a las 19,00 horas, en la Sede Central de 
calle 49 n° 735 de La Plata, a los efectos de considerar la siguiente ORDEN DEL DIA: 1ro Lectura de la 
Memoria y consideración y aprobación del Balance del período 01/11/2010 al 31/10/2011. 2do 
Designación de dos socios para firmar el Acta de la Asamblea. 
 
 
 

Cayetano F. Mónaco 
Presidente 

    Marcelo Raggio 
       Secretario 
 

 
____________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial.   
CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 73131/ 73132 /73133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mjys.gba.gov.ar 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-4-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 
 
 
 
 
 
 

 

SUPLEMENTO DE CAPTURAS 
 

 
1.- SOSA BENITO MARCOS FERMIN: argentino, instruido, de 20 años de edad, soltero, empleado, 
domiciliado en calle Pringles 1595 de Junín, D.N.I. Nº 35.892.885. Mismo resulta ser de contextura 
física delgada, de 1,70 mts. de estatura, cabello corto castaño claro, ojos marrones. Vestía al 
momento de ausentarse un Jean claro, una remera rayada negra y zapatillas blancas con abrojos, 
quien se ausentó de su domicilio el día 14 de noviembre de 2011 a las 21:00 hs. no regresando hasta 
el momento. Solicitarla Comisaría Junín 2da. Interviene U.F.I. y J. Nº 1 a cargo del Dr. Javier 
Ochoaizpuro Javier del Departamento Judicial Junín. Caratulada “BÚSQUEDA DE PERSONA”. Dte. 
BENITO ROSA JUANA. Expediente Nº 21.100-337.131/11. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.- N.N.: como de 26 años, altura 1,75 mts., peso 70 a 75 kgs., cutis morocho, cabello negro, ojos 
oscuros. Solicitarla Comisaría de La Mujer y La Familia Almirante Brown. Interviene U.F.I. Nº 5 a cargo 
del Dr. Héctor Toneguzzo del Departamento Judicial de Lomas de Zamora. I.P.P. Nº 61.399-10. 
Caratulada “ABUSO SEXUAL”. Dte. T.M. Expediente Nº 21.100-340.658/11. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

___________________ 

 

 



Boletín Informativo Nº 85 

 -5-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 

  

 SUPLEMENTO ESPECIAL  
DE MENORES 

 
1.- VELASQUEZ JUAN RAMÓN: argentino, de 13 años de edad, soltero, instruido, estudiante, 
domiciliado en calle 157 esquina 58, D.N.I. Nº 41.226.161. Quien el día 11 del corriente mes y año, se 
ausentó de su domicilio, que es la segunda vez que lo hace, habiéndolo hecho anteriormente el día 
jueves 10 del corriente, debido a una discusión que había tenido con la dicente, esa vez fue 
encontrado en Punta Lara en un Club de Pesca y se habría alojado en el domicilio de la ciudadana 
Roxana Gallardo, ex vecina de la denunciante cuando la misma se domiciliaba en Punta Lara. 
Solicitarla Comisaría La Plata 3ra. Intervienen U.F.I. Nº 7 y Juzgado de Garantías Nº 5 del 
Departamento Judicial La Plata. Caratulada “BÚSQUEDA DE PERSONA”. Dte. CISNEROS MARCELA 
LIDIA. Expediente Nº 21.100-336.664/11. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.- VALASTIQUI CAROLINA DEL MILAGRO: argentina, de 14 años de edad, nacida el día 02/08/1997 
en Posadas, Provincia de Misiones, estudiante. Misma resulta ser de contextura física robusta, de 1,65 
mts. de altura, peso 68 kgs. aprox., cutis morocho, cabello negro corto hasta los hombros. Quien al 
momento de ausentarse vestía pantalón de Jean gris, remera blanca y zapatillas color grises. 
Solicitarla Subdelegación Departamental de Investigaciones Pilar. Interviene U.F.I. Nº 3 del Distrito 
Pilar a cargo del Dr. Gonzalo Acosta, del Departamento Judicial San Isidro. Caratulada “FUGA DE 
HOGAR Y/O DESAPARICIÓN DE PERSONA – DTE. FLORENTÍN NILDA ZONAIRA – CAUSANTE: 
CAROLINA DEL MILAGRO VELASTIQUI”. Expediente Nº 21.100-336.718/11. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-6-

3.- EVANS TAMARA BELÉN: argentina, de 15 años de edad, soltera, instruida, estudiante, domiciliada 
en calle 153 esquina 71, D.N.I. Nº 39.803.236, misma resulta ser de contextura física delgada, 1,55 
mts. de altura, peso aprox., 52 kgs., cutis trigueño, ojos marrones, cabello oscuro lacio a la altura de 
los hombros, posee un piersing arriba del labio del lado derecho, actualmente se encontraba viviendo 
con su abuela en la calle 153 esquina 71, o 55 entre 149 y 150. Quien el día sábado siendo las 19:00 
hs. salió con sus amigas Karen y Cintia, (a quienes conoció en el hogar de abrigo y alojamiento 
transitorio de la calle 71 e/ 115 y 116, lugar éste que residió junto a su progenitora), hacia algún 
boliche del centro de esta ciudad, no regresando hasta el momento, vistiendo botas de cuero negras, 
musculosa de seda floreada y calza negra. Solicitarla Comisaría La Plata 3ra. Intervienen U.F.I. Nº 7 y 
Juzgado de Garantías Nº 5 del Departamento Judicial La Plata. Caratulada “BÚSQUEDA DE 
PERSONAS”. Dte. GÓMEZ MARÍA ALEJANDRA. Expediente Nº 21.100-336.665/11. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4.- BAEZ OSCAR RICARDO: argentino, de 17 años de edad, D.N.I. Nº 38.400.323, nacido el 
08/08/1994 en Lanús. Mismo resulta ser morocho, cabello corto oscuro, de 1,60 mts. de estatura, 
contextura robusta y de 75 ks. de peso, vestía al momento camiseta deportiva de Boca Juniors y 
bermuda azul. Solicitarla Comisaría Berazategui 2da. Interviene U.F.I. y J. Nº 2 Descentralizada de 
Berazategui del Departamento Judicial Quilmes. I.P.P. B2- 1277, caratulada “AVERIGUACIÓN DE 
PARADERO”. Dte. FILIPPELLI LILIANA. Expediente Nº 21.100-338.891/11. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

__________________ 
 

 

 



Boletín Informativo Nº 85 

 -7-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
  
 
 
 
 
 
 

 

SUPLEMENTO DE SECUESTROS 
 

 
 

1.- OLAZAGUIRRE SERGIO: Caratulada “ROBO GANADO MAYOR”. Secuestro de tres vacas europeas 
de unos 7 años, con marca y los terneros misma raza de 4 meses. Solicitarla Comisaría Ezeiza 3ra. C. 
Spegazzini. Interviene U.F.I. Nº 1 Descentralizada Ezeiza. Expediente Nº 21.100-340.610/11. 

 

 
 

 
_____________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-8-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

  

SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN 
DE PARADERO 

 
 

 
 
1.- SAUCEDO NOELIA ELIZABETH: argentina, de 23 años de edad, casada, ama de casa, titular del 
D.N.I. Nº 33.902.498, fecha de nacimiento 14/09/88 en Capital Federal, domiciliada en San Justo Nº 
1711 entre Salta y Santiago del Estero Barrio Zeballos de Florencio Varela. Misma resulta ser delgada 
gestando un embarazo de 5 meses, tez blanca, ojos marrones, cabello negro lacio, 1,60 mts. de 
estatura; como seña particular posee un piersing arriba del labio lado derecho. Quien se ausentara 
junto con las menores JAULE FLORENCIA AILIN: argentina, de 6 años de edad, nacida el 06/06/2005 
en la Localidad de Burzaco; delgada de tez blanca, de 1,10 mts. de estatura y aprox. 20 kgs. de peso. 
JAULE CELESTE NAHIARA: argentina, de 4 años de edad, nacida el 12/10/2007 en Burzaco; delgada, 
tez trigueña, ojos negros, cabello negro lacio hasta la cintura con flequillo, de 1 metro de estatura y 
17 kgs. de  peso aprox., como seña particular posee una mancha de nacimiento de aprox. 4 cm. 
ubicada en su pierna derecha arriba del tobillo; y JAULE UMA NICOLE: argentina, de 1 año y 10 meses 
de edad, nacida el 29/01/2010 en la localidad de Almirante Brown, delgada, tez blanca, cabello corto 
castaño claro, de 0,70 cm. de estatura y de 11 kgs. de peso aprox., se desconoce vestimenta como 
así también cuantos días hace que se ausentaron de su domicilio. Solicitarla Comisaría de La Mujer y 
La Familia de Florencio Varela. Interviene U.F.I. Nº 3 Descentralizada de Florencio Varela a cargo de la 
Dra. Olzaniecki Gisela del Departamento Judicial Quilmes. I.P.P. Nº 1473. Caratulada “AVERIGUACIÓN 
DE PARADERO”. Dte. JAULE VÍCTOR MANUEL. Expediente Nº 21.100-338.557/11. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Boletín Informativo Nº 85 

 -9-

 
2.- CIPOLLONE MARIANO JAVIER: argentino, de 24 años de edad, casado, instruido, empleado, titular 
del D.N.I. Nº 32.725.661, fecha de nacimiento 13/03/87, domiciliado en avenida 25 de Mayo 1163 de 
Lanús. Mismo resulta ser de 1,73 mts. de estatura aprox., tez blanca, cabello rubio corto, contextura 
física delgada, ojos marrones color miel (presenta estrabismo) y carece de bello facial. Quien se retiró 
de su vivienda con destino a su trabajo en el restaurante “La Quintana” sito en H. Yrigoyen 5233 de 
Lanús, vistiendo su ropa de trabajo, una chomba color verde oscuro con un logo siendo el mismo la 
letra “Q” color roja con relleno amarillo, pantalón y zapatos negros. Solicitarla Comisaría Lanús 4ta. 
Interviene U.F.I. Nº 12 del Departamento Judicial Lomas de Zamora. Caratulada “AVERIGUACIÓN DE 
PARADERO”. Expediente Nº 21.100-338.898/11. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3.- ROS FABIO MIGUEL: de 41 años de edad, D.N.I. Nº 21.172.905, domiciliado en Barrio Smata I, 
sector C, casa 33, de San Miguel de Tucumán. Mismo resulta ser de 1,83 mts. de estatura, tez blanca, 
cabello corto castaño oscuro, contextura física robusta; como seña particular tiene un tatuaje en el 
brazo izquierdo, quien fuera visto por última vez el día 31/10/11  siendo las 23:00 hs., movilizándose 
en una motocicleta marca Honda Store 125 c.c. de color roja, sin chapa patente, saliendo de su lugar 
de trabajo sito en calle Santo Cristo Nº 254 de la ciudad de Banda del Río Sali con destino a su 
domicilio, vistiendo pantalón de tela color verde militar, remera gris, zapatillas negras marca “Nike” y 
una gorra negra. Solicitarla Jefe Convenio Policial Tucumán por intermedio Jefe Convenio ésta Policía. 
Interviene Fiscalía Instrucción 1ra. Nominación del Centro Judicial Capital. Caratulada “ROS FABIO 
MIGUEL S/DESAPARICIÓN DE PERSONA”. Dte. OVIEDO MARÍA ISABEL. Expediente Nº 21.100-
339.409/11. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

____________________ 
 
 
 
 

 

 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-10-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 
 
 
 
 
 

 

SUPLEMENTO DE BÚSQUEDAS 
 

 
 

1.- CARRILLAT LUIS ROBERTO: “HURTO GANADO MAYOR”. Búsqueda de 13 animales, Aberdeen 
Angus de aproximadamente 350 kgs. de peso cada uno, los cuales poseen marca. Solicitarla Estación 
de Policía Comunal Roque Pérez. Interviene U.F.I. Nº 2 a cargo del Dr. Alberto Sarramone, de la 
ciudad de Saladillo. Expediente Nº 21.100-341.778/11. 

 

 
 

 
____________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


